
Smlouva o dílo
uzavřená podle ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění

č. smlouvy objednatele: 3/2012/P/MA 
č. smlouvy zhotovitele: 12 106 201 
ISPROFIN/ISPROFOND: 3273604901/5213710002

na zhotovení projektu stavby

„Modernizace trati Sudoměřice - Votice“

Článek 1 -  SMLUVNÍ STRANY
1.1 Objednatel

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,
se sídlem Praha 1, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00,
IČ:70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
jejímž jménem jedná Ing. Jiří Kolář, Ph.D., generální ředitel

(dále jen „objednatel“)

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: .......................................................................... Stavební správy západ se 
sídlem v Praze (mimo podpisu této smlouvy o dílo, dále jen SOD, a jejích případných dodatků)
b) ve věcech technických: ...... .........................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ...... ............................

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností:
(adresa pro doručování smluvní korespondence a daňových dokladů)

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ se sídlem v Praze 
Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel :

SUDOP PRAHA a. s.
Jako vedoucí účastník „Sdružení pro projekt Modernizace tratí Sudoměřice -  Votice" (dále jen “Sdružení“) 
se sídlem: Olšanská 1a, 130 80 Praha 3 
IČ: 25793349 DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
jednající: Ing. Tomášem Slavíčkem, předseda představenstva

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředseda představenstva 
Ing. Petrem Lapáčkem, místopředseda představenstva 

bankovní spojení, č.ú.: ..........................................................................

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: I..... ..... .........., tel. ................., ................................ 
(mimo podpisu této SOD a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: ...... ....................., tel. ................., ......................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ...... ...................., tel. ................., ....................................

1



Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností:

SUDOP PRAHA a. s., Olšanská 10,130 80 Praha 3 

(dále jen „zhotovitel")

Dalším účastníkem Sdružení je:

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem: I.P. Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2 
IČ: 45271895 DIČ: CZ45271895
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1418 
jednající: Ing. Davidem Krásou, místopředseda představenstva

Ing. Vladimírem Michaličkou, člen představenstva

Sdružení je založeno podle Smlouvy o sdružení právnických osob k zajištění obchodního případu na 
zhotovení projektu stavby „Modernizace trati Sudoměřice -  Votice“ uzavřené účastníky Sdružení dne
17.2. 2012 (dále jen Smlouva o sdružení).

Podle Smlouvy o sdružení je účastníkem Sdružení METROPROJEKT Praha a.s. zplnomocněn a 
pověřen tuto Smlouvu o dílo za zhotovitele uzavřít a jednat jménem Sdružení účastník Sdružení 
SUDOP PRAHA a.s.

1.3. Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v článku 1 této 
smlouvy, a to doporučeným dopisem s tím, že k tomuto oznámení musí být přiložena alespoň 
v úředně ověřené kopii listina, dokládající oznamovanou změnu údajů.

Článek 2 - PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést níže uvedené dílo a objednatel se zavazuje provedené dílo 

převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2. Dílem se rozumí zhotovení projektu stavby: „Modernizace trati Sudoměřice - Votice“, v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou, listinami tvořícími smlouvu o dílo a v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy České republiky (dále jen „dílo").

Článek 3 - DOKUMENTY TVOŘÍCÍ SOUČÁST OBSAHU SMLOUVY O DÍLO
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou a 

všemi dokumenty tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo.

3.2. Pro účely této smlouvy se má za to, že součást obsahu smlouvy o dílo tvoří jednotlivé doku
menty dle článku 3.2. a 3.3. této smlouvy, když se jedná o dokumenty dle zadávacích podmí
nek veřejné zakázky na zhotovení projektu stavby „Modernizace trati Sudoměřice - Votice“, 
vyhlášené v Informačním systému o veřejných zakázkách dne 29.12.2011 pod evidenčním čís
lem 7000000004246
a) Nabídka zhotovitele podaná Dopisem nabídky ze dne 5.3. 2012,
b) Dopis o přijetí nabídky (tj. rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky) ze dne
29.3. 2012
c) Zvláštní obchodní podmínky, včetně příloh A, B, C
d) Všeobecné obchodní podmínky,
e) Technické podmínky: Zvláštní technické podmínky a Obecné technické podmínky
f) Zadávací dokumentace stavby,
g) Související dokumenty.
Dokumenty uvedené pod body a) až f) jsou pro plnění zakázky závazné.

3.3. Za Související dokumenty se považují následující listiny:
a) České technické normy,
b) Interní předpisy objednatele uvedené v Technických podmínkách.

2



3.4. Zhotovitel se zavazuje respektovat změny obecně závazných právních předpisů, interních 
předpisů objednatele a norem, které se týkají předmětného díla, i pokud k těmto změnám dojde 
během provádění díla a tyto změny se mají vztahovat i na díla již prováděná nebo pokud budou 
tyto změny objednatelem uplatněny. Tyto změny budou řešeny v souladu s podmínkami stano
venými ve smlouvě.

3.5. Zhotovitel prohlašuje, že všechny výše uvedené dokumenty, které tvoří obsah smlouvy o dílo a 
podle kterých bude dílo provádět, mu byly předány před podpisem této smlouvy nebo je již má 
jinak k dispozici, že je s jejich obsahem seznámen, a že jejich obsah je pro něj závazný.

3.6. Slova a výrazy obsažené v této smlouvě a všech dokumentech tvořících součást obsahu 
smlouvy budou mít stejný význam, jaký je jim připisován v Obchodních podmínkách.

Článek 4 -  DOBA PLNĚNÍ
4.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla ihned po podpisu smlouvy.

4.2. Zhotovitel se zavazuje, že bude dílo provádět v následujících etapách:

1. etapa
• doplnění geotechnických průzkumů a základní geotechnická zpráva,
• ověření úplnosti a přesnosti stávajících geodetických a mapových podkladů a jejich doplnění,
• doplnění ověření stávajících inženýrských sítí,
• koncept projektového řešení včetně vstupních jednání,
• návrh a projednání základního technického řešení stavby vč. konceptu GPK a rozhodujících SO 

a PS stavby, včetně dopadu na pozemky a stavby: koncepce tunelů
• návrh provozní a dopravní technologie

1. dílčí termín plnění........................................................................ 01.07.2012

K tomuto termínu podá zhotovitel písemnou zprávu podle bodu A.4 dílu 2.4.příloh obchodních 
podmínek.

2. etapa

• odevzdání kompletního projektu včetně souhrnné části, POV a rozpočtu k rozeslání projednání 
složkám SŽDC s.o. a ČD a.s.,

2. dílčí termín plnění.................................... ................................... 15. 11. 2012

• průkaz obeslání dotčených orgánů státní správy a územní samosprávy, správců sítí technického 
vybavení, a ostatních účastníků stavebního řízení a vlastníků dotčených pozemků

3. dílčí termín plnění......................................................................  04.02.2013

K tomuto termínu podá zhotovitel písemnou zprávu podle bodu A.4. dílu 2.4.příloh obchodních 
podmínek.

3. etapa

• odevzdání kompletního projektu se zapracovanými připomínkami včetně geodetické 
dokumentace v digitální formě,

• podklady pro zadávací dokumentaci pro zhotovení stavby.

4. dílčí termín plnění........................................................................ 15.07.2013

K tomuto termínu podá zhotovitel závěrečnou zprávu podle bodu A.4. dílu 2.4.příloh obchodních 
podmínek.

4. etapa
• odevzdání kompletního projektu se zapracovanými připomínkami digitální formě
• rekapitulace propagace spolufinancování z ES v průběhu zpracování projektu
• odevzdání notifikace projektu

Závěrečný termín plnění 20. 08. 2013



K tomuto termínu podá zhotovitel závěrečnou zprávu podle bodu A.5. dílu 2.4.příloh obchodních 
podmínek.

Objednatel si vyhrazuje právo upravit dílčí termíny plnění.

4.3. Zhotovitel se zavazuje ukončit provádění díla d o .............................  20. 08. 2013

Článek 5 - CENA ZA DÍLO
5.1. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu, a to:

celková cena bez DPH ve výši 
DPH ve výši 20% 
celková cena vč. DPH

z toho: cena za geodetický průzkum bez DPH ve výši 
DPH ve výši 20% 
cena vč. DPH

a) Nabídková cena pro SŽDC bez DPH
b) DPH 20%
c) Nabídková cena pro SŽDC včetně DPH (a + b)

a) Nabídková cena pro vyvolané investice bez DPH
b) DPH 20%
c) Nabídková cena pro vyvolané investice včetně DPH (a + b )

172.683.484,-Kč
34.536.697,-Kč 

207.220.181,-Kč

2.850.000, -Kč 
570.000,-Kč

3.420.000, -Kč

163.116.819,-Kč
32.623.364,-Kč 

195.740.183,-Kč

9.566.665,-Kč
1.913.333,-Kč 

11.479.998,-Kč

5.2. Výše specifikovanou celkovou cenu za dílo se zavazuje objednatel uhradit, a to v níže uvedených 
částech:

a) 1. etapa

b) 2. etapa

3. etapa

c) 4. etapa

25.902.523,-Kč
5.180.505,-Kč

31,083.028,-Kč

69.073.394,-Kč
13.814.679,-Kč
82.888.073,-Kč

51.805.045,-Kč
10.361.009,-Kč
62.166.054,-Kč

17.268.348,-Kč
3.453.670,-Kč

20.722.018,-Kč

8.634.174,-Kč
1.726.835,-Kč

10.361.009,-Kč

5.3. Výše uvedená celková cena za zhotovení díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
potřebné ke zhotovení díla a související náklady s provedením díla.

4

1. dílčí termín plnění cena bez DPH ve výši 
DPH ve výši 20% 
cena vč. DPH

2. dílčí termín plnění cena bez DPH ve výši 
DPH ve výši 20% 
cena vč. DPH

3. dílčí termín plnění cena bez DPH ve výši 
DPH ve výši20% 
cena vč. DPH

4. dílčí termín plnění cena bez DPH ve výši 
DPH ve výši 20% 
cena vč. DPH

5. dílci termín plněni (zavěrečný) cena bez DPH ve vysi 
DPH ve výši 20% 
cena vč. DPH



Článek 6 ■ KAUCE ZA REALIZACI DÍLA
6.1. Zhotovitel se zavazuje složit kauci za realizaci díla (záruku plnění) dle Dílu 2, Části 3, odstavec

18.3. Zvláštních obchodních podmínek ve prospěch objednatele ve výši 3 % z celkové ceny díla 
bez DPH, a to formou bankovní záruky, která bude čerpatelná na první výzvu a bez námitek. Do
ba platnosti této bankovní záruky bude stanovena tak, že bude trvat minimálně 2 měsíce po pře
dání a převzetí bezvadného díla (projektu stavby).

6.2. Tato kauce bude objednatelem použita jako kompenzace pro možné ztráty, které by vyplynuly 
z toho, že by zhotovitel nebyl schopen nebo ochoten plnit své závazky z této smlouvy.

6.3. Kauci lze čerpat v níže uvedených případech, přičemž čerpané finanční prostředky se stanou 
vlastnictvím objednatele:

a) v případě, že objednatel odstoupí od této smlouvy o dílo z důvodů na straně zhotovitele nebo 
v případě, že zhotovitel nesplnil své závazky vyplývající z této smlouvy;

b) jestliže byl na zhotovitele prohlášen konkurz nebo bylo v insolventním řízení vůči majetku zho
tovitele vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek ne
postačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.

Článek 7 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření,

7.2. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných do
datků.

7.3. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná usta
novení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

7.4. Tato smlouva je vyhotovena v sedmi vyhotoveních, nichž pět vyhotovení obdrží objednatel a dvě 
vyhotovení obdrží zhotovitel.

7.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:

příloha č. 1 Všeobecné obchodní podmínky

příloha č. 2 Zvláštní obchodní podmínky

příloha č. 3 Obecné technické podmínky

příloha č. 4 Zvláštní technické podmínky

příloha č. 5 Rozpis nabídkové ceny

příloha č. 6 Časový harmonogram

7.6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy (bez příloh), včetně všech jejích detailů a 
dodatků, na internetových stránkách Správy železniční dopravní cesty, státní organizace.

7.7. Seznam všech subdodavatelů/podzhotovitelů

SUBDODAVATEL SÍDLO % podíl na zakázce IČ

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. Národní 984/15,Praha 1 8,5 % 48588733

Valbek, spol. s r.o. Vaňurova 505/17,Liberec 3 1,0 % 48266230

GeoTec-GS, a.s. Chmelová 2920/6,Praha 10 0,5% 25103431

Libor Brož -  REVITA ENGINEERING, Havlíčkova 12, Litoměřice 0,15% 46720880

5



7.8. Uvedení subdodavatelé/podzhotovitelé a jejich %-tní podíl na zakázce se nebudou v průběhu pro
vádění díla měnit nebo doplňovat bez písemného souhlasu objednatele formou dodatku ke smlouvě 
o dílo. Zhotovitel se zavazuje ve smlouvě se subdodavatelem/podzhotovitelem uvést, že subdoda- 
vatel/podzhotovitel není oprávněn pověřit prováděním díla další osobu.

V Praze dne V Praze dne

0 3 - 05-  2012

Objednatel: zhotovitel:

SUDOP PRAHA a s.

Ing. Jiří Kolář, Ph.D. 
generální ředitel
Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace

Ing. Tomáš Slavíček
předseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

Ing. Petr Lapáček
místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s

METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. Tomáš Slavíček
na základě plné moci 
předseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

Ing. Petr Lapáček
na základě plné moci 
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.

6


